
Determinazione n. 254 del 17.04.2024

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 
POSTO "AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE", PROFILO DI 
"FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE", A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO 
L'AREA VII POLIZIA LOCALE, CON POSSIBILE ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - NOMINA COMMISSIONE

Sottoscritta da
      

IL SEGRETARIO GENERALE
MARCO CARAPEZZI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 254 DEL 17/04/2024 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii., ed in particolare la delibera di G.C. n. 88 

del 22/09/2023 recante “Modifiche al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – 

approvazione nuovo allegato C DISCIPLINA PER L’ACCESSO ALL’IMPIEGO” e la n. 123 del 

27/12/2023 di modifica all’allegato C nella Tabella B – Profili professionali e titoli di accesso; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Savena – Idice n. 4 del 18/01/2023 recante in 

oggetto: Approvazione “Piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità 

dell'Unione dei Comuni e dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Pianoro - periodo 

01/01/2023 - 31/12/2025”; 

 

- VISTI inoltre i seguenti atti: 

 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 03/01/2024, avente ad oggetto “Nota aggiornamento 

al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026 – approvazione”; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 03/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2024-2026 e dei relativi allegati” e la delibera n. 6 del 31/01/2024 

“Variazione al Bilancio di previsione 2024 – 2026”;  

- la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di Area, come modificato dalla D.G. n. 9 del 07/02/2024 e dalla D.G. n. 17 del 

20/03/2024 per l’annualità 2024;  

- la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto di 

Gestione relativo all’anno 2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/09/2023 di approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2022; 

 

VISTA la determinazione n. 182 del 15/03/2024, con la quale è stato approvato “AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA 

ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 POSTO 

"AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE", PROFILO DI 

"FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE", A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 

PRESSO L'AREA VII POLIZIA LOCALE, CON POSSIBILE ATTRIBUZIONE DI INCARICO 

DI ELEVATA QUALIFICAZIONE”; 

 

RITENUTO necessario, come previsto dalla sopra richiamata disciplina per l'accesso all'impiego, 

procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

RILEVATO che il profilo richiesto necessita di una commissione altamente qualificata e 

competente nella specifica materia e all’interno dell’Ente i dipendenti presenti non soddisfano 

totalmente tale esigenza, in considerazione anche della possibile attribuzione di Elevata 

Qualificazione e di opportunità nella eventuale scelta del candidato;  

 

CONSIDERATA la disponibilità espressa dai seguenti pubblici dipendenti di comprovata 

esperienza e professionalità, nonché il nulla osta rilasciato dalle relative amministrazioni: 

 GALLONI MASSIMILIANO - Comandante di Polizia Locale e Dirigente dell’Area Polizia 

Municipale – Unione Reno Galliera; 

 ZIGIOTTI STEFANO – Comandante di Polizia Locale – Comune di Ozzano dell'Emilia; 



DETERMINAZIONE N. 254 DEL 17/04/2024 
 

 

 

RICHIAMATA la Tabella D dell’Allegato C “DISCIPLINA PER L'ACCESSO ALL'IMPIEGO" 

del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la quale disciplina i compensi da 

corrispondere ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici per l’assunzione di personale e, 

in analogia a quanto in essa previsto, stabilendosi un compenso omnicomprensivo di euro 320,00, 

oltre oneri di legge, da corrispondere ai membri esterni;    

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 34 del 29/12/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni 

Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale a Paola 

Attolini; 

 

CONSIDERATA la delibera n. 41 del 03/06/2020 relativa a “approvazione criteri per la 

sostituzione temporanea in caso di assenza o malattia o situazione di incompatibilità dei 

responsabili di area titolari di posizione organizzativa”;  
 

VISTI: 

- il D.P.R. n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il TUEL D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge n. 56/2019; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 in ordine agli obblighi di pubblicazione; 

VISTO inoltre: 

- l’articolo 183 del T.U. 18 agosto 200, n. 267 s.m.i. che disciplina l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

- l’art. 50 del TUIR; 

VERIFICATA sui pertinenti capitoli di bilancio la disponibilità necessaria; 

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa, con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile; 

VISTI i vigenti Regolamenti comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 

ACCERTATO che la programmazione dei pagamenti, derivanti dagli impegni di spesa che si va ad 

assumere, è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi dell’art. 

147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000, a seguito di istruttoria; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le considerazioni meglio espresse in premessa: 

 

- di nominare la Commissione esaminatrice per “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 POSTO "AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE", PROFILO DI "FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE", 

A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO L'AREA VII POLIZIA LOCALE, 

CON POSSIBILE ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE”, come 

di seguito indicato: 



DETERMINAZIONE N. 254 DEL 17/04/2024 
 

 

 Presidente: CIANCABILLA LAURA – Responsabile Area III – Finanziaria e ViceSegretario 

Comunale – Comune di Pianoro; 

 Esperto esterno: GALLONI MASSIMILIANO - Comandante di Polizia Locale e Dirigente 

dell’Area Polizia Municipale – Unione Reno Galliera; 

 Esperto esterno: ZIGIOTTI STEFANO – Comandante di Polizia Locale – Comune di Ozzano 

dell'Emilia; 

 Segretario: TOSSANI VALENTINA – Istruttore amministrativo Area IV – Personale; 

 

- di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato di 

cui all’All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma totale di € 640,00 al capitolo 91438.99 “Spese per 

servizi amministrativi (risorse umane)” bilancio 2024 così suddivisa: 
 

. € 320,00 per il compenso del componente esperto esterno Dott. Galloni Massimiliano,  

 

. € 320,00 per il compenso del componente esperto esterno Dott. Zigiotti Stefano;  

 

- di dare mandato all’Area III - Finanziaria di impegnare al capitolo 91971.5 "Irap incarichi 

professionali" bilancio 2024 € 54,40 che sarà successivamente liquidata con procedura stipendiale; 

 

- di trasmettere il presente atto e specifico elenco dei candidati ammessi, alla Commissione 

esaminatrice, per la verifica di incompatibilità con i candidati e proseguire la procedura ex art. 30 

D.Lgs. 165/2001; 

 

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi del Responsabile; 

 

- di dare atto che, come previsto nell’avviso di selezione sopra richiamato, tutte le comunicazioni 

relative alla procedura selettiva ed in particolare quella relativa all’ammissibilità dei candidati 

verranno pubblicate sul sito del Comune di Pianoro e sul portale InPA e la predetta pubblicazione 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti per cui non saranno inviate comunicazioni personali ai 

candidati; 

 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 

 


		2024-04-17T12:40:56+0200
	MARCO CARAPEZZI




